
Darovací smlouva

Číslo smlouvy DP: 000246 00 15

DAROVACÍ SMLOUVA

s

zaps žce

                                 -   na straně jedné   - 

a

1/9



Darovací smlouva

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 19022, Česká republika 

IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH
zastoupena Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva

a
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu B, vložce 847

(dále též jen “Obdarovaný“)

                                 -   na straně druhé   - 

(společně dále též jen “smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen “smluvní strana“)

v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění případných pozdějších předpisů 

(dále též jen “Občanský zákoník“)

tuto

darovací smlouvu 

(dále též jen “Smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem
být touto Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy.

niká mj. v oboru

ší  provozovatele
městské hromadné dopravy na území České republiky.  

2/9



Darovací smlouva

1.3. Dárce  si  přeje  darovat  Obdarovanému  repliku  Křižíkovy  historické  lampy,  blíže
specifikovanou v Příloze č.  1 této Smlouvy,  v hodnotě 66 634,-  Kč (dále též jen
“Věcný dar“), k jejímu využití za účelem jejího umístění v Praze do vestibulu stanice
metra B, známé jako Křižíkova, s cílem připomenout vynálezce obloukové lampy
Františka  Křižíka  a  jeho  významného  díla  a  přínosu  (dále  též  jen  “Účel“),  a
Obdarovaný si přeje Věcný dar za Účelem přijmout.

1.4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  jim  nejsou  známy  jakékoli  skutečnosti,  které  by
vylučovaly uzavření Smlouvy,  neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Dárce  touto  Smlouvou  daruje  Obdarovanému Věcný  dar,  a  touto  Smlouvou  tak
Dárce  bezplatně  převádí  vlastnické  právo  k Věcnému daru  na  Obdarovaného  a
Obdarovaný Věcný dar přijímá.

2.2. Obdarovaný  se  Věcný  dar  zavazuje  použít  výlučně  k Účelu,  a  na  výzvu  Dárce
doložit způsob užití Věcného daru v souladu s Účelem.  

3/9



Darovací smlouva

2.3. Věcný dar byl Dárcem řádně předán Obdarovanému a Obdarovaný od Dárce řádně
převzal Věcný dar při uzavření této Smlouvy, což Obdarovaný svým podpisem této
Smlouvy stvrzuje.

2.4. Dárce je oprávněn informovat o poskytnutí Věcného daru Obdarovanému. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tato Smlouva se uzavírá podle  práva České republiky  a řídí  se  právem České
republiky. Vztahy, které nejsou výslovně a/nebo odchylně mezi oběma smluvními
stranami řešeny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a ostatními obecně
závaznými  právními  předpisy  v mezích  jejich  působnosti.  Smluvní  strany  však
vylučují aplikaci ustanovení § 1765 Občanského zákoníku a dále si nepřejí, aby nad
rámec  výslovných  ustanovení  této  Smlouvy  byly  jakákoliv  práva  a  jakékoliv
povinnosti  dovozovány z  dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  smluvními
stranami  či  zvyklostí  zachovávaných obecně  či  v  odvětví  týkajícím se předmětu
plnění  této  Smlouvy.  Vedle  shora  uvedeného  si  strany  potvrzují,  že  si  nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

3.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, resp. poslední z nich.

3.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné nebo
nevymahatelné,  zůstávají  ostatní  ustanovení  této  Smlouvy  tímto  nedotčena.
Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah do pěti (5) pracovních dnů po
doručení  výzvy  druhé  smluvní  strany  přijetím  jiného  ustanovení,  které  svým
výsledkem  nejlépe  odpovídá  záměru  ustanovení  neplatného,  neúčinného  anebo
nevymahatelného. 

3.4. Neuplatnění  či  případné částečné uplat i
práv vyplývajících z této Smlouvy nebud
a ani nebude mít za následek zánik náro

3.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohod
a nahrazuje veškerá předešlá ujednání s

3.6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze pís
vzestupně číslovaných dodatků k této Sm

3.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato
ve  smyslu  zákona  č.  340/2015  Sb. S i
uvedené v této Smlouvě nepovažují za í
§  504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace.

3.8. Tato  Smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  (4)  vyhotoveních  s platností  originálu,
z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

3.9. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako Příloha č. 1 specifikace Věcného daru.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí,
že její obsah představuje jejich pravou a svobodnou vůli, a na důkaz toho k ní

připojují svoje podpisy:

Dárce

V Praze, dne ……………  

Obdarovaný 

V Praze, dne ……………

4/9



Darovací smlouva

_________________________________
Bedřich Quadrát
jednatel
Philips Česká republika s.r.o.

_________________________________
Jiří Tourek
jednatel
Philips Česká republika s.r.o.

_______________________________
Mgr. Martin Gillar 
předseda představenstva
Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
akciová společnost

_______________________________
Ing. Ladislav Urbánek
místopředseda představenstva
Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
akciová společnost

5/9



Darovací smlouva

PŘÍLOHA Č. 1 K     DAROVACÍ SMLOUVĚ

Specifikace Věcného daru
Lampa je vyrobena jako věrná kopie historických originálů lamp používaných již v první polovině 19.

století, jejichž konstruktérem byl František Křižík, technik, průmyslník a vynálezce. Detailní popis
lampy viz nabídku včetně nákresu níže.

6/9



7/9



8/9



9/9


	1. úvodní ustanovení
	1.1. Dárce je členem skupiny Philips a obchodní společností, která podniká mj. v oboru distribuce a prodeje venkovního osvětlení.
	1.2. Obdarovaný je obchodní společností, patřící mezi nejvýznamnější provozovatele městské hromadné dopravy na území České republiky.
	1.3. Dárce si přeje darovat Obdarovanému repliku Křižíkovy historické lampy, blíže specifikovanou v Příloze č. 1 této Smlouvy, v hodnotě 66 634,- Kč (dále též jen “Věcný dar“), k jejímu využití za účelem jejího umístění v Praze do vestibulu stanice metra B, známé jako Křižíkova, s cílem připomenout vynálezce obloukové lampy Františka Křižíka a jeho významného díla a přínosu (dále též jen “Účel“), a Obdarovaný si přeje Věcný dar za Účelem přijmout.
	1.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření Smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

	2. Předmět smlouvy
	2.1. Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému Věcný dar, a touto Smlouvou tak Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k Věcnému daru na Obdarovaného a Obdarovaný Věcný dar přijímá.
	2.2. Obdarovaný se Věcný dar zavazuje použít výlučně k Účelu, a na výzvu Dárce doložit způsob užití Věcného daru v souladu s Účelem.
	2.3. Věcný dar byl Dárcem řádně předán Obdarovanému a Obdarovaný od Dárce řádně převzal Věcný dar při uzavření této Smlouvy, což Obdarovaný svým podpisem této Smlouvy stvrzuje.
	2.4. Dárce je oprávněn informovat o poskytnutí Věcného daru Obdarovanému.

	3. závěrečná ustanovení
	3.1. Tato Smlouva se uzavírá podle práva České republiky a řídí se právem České republiky. Vztahy, které nejsou výslovně a/nebo odchylně mezi oběma smluvními stranami řešeny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti. Smluvní strany však vylučují aplikaci ustanovení § 1765 Občanského zákoníku a dále si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly jakákoliv práva a jakékoliv povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
	3.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. poslední z nich.
	3.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy tímto nedotčena. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, neúčinného anebo nevymahatelného.
	3.4. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících z této Smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik nároků z této Smlouvy.
	3.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.
	3.6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě.
	3.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace.
	3.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.
	3.9. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako Příloha č. 1 specifikace Věcného daru.


